

COMUNE DI PRAIA A MARE

PROVINCIA DI COSENZA



"SPORT MISSIONE COMUNE"

"Miglioramento dello Stadio M. Tedesco - Potenziamento ed ampliamento delle strutture sportive esistenti - realizzazione di un unico complesso sportivo polifunzionale"

ELABORATO
7.2

ANALISI PREZZI (FT) (IMPIANTISTICA)

ALLEGATI

PROGETTISTA ARCHITETTONICO E DL

ARCH. ERNESTO LUPINACCI

PROGETTISTA STRUTTURALE

ARCH. ERNESTO LUPINACCI



SCALA

1:1.000

Responsabile Unico del Procedimento

IL SINDACO

Geom. Giovanni Antonio ARGIRO'

Antonio PRATICO'

PROGETTO ESECUTIVO

VISTI E APPROVAZIONI

DATA

LUPINACCI PROGETTAZIONI

Viale Kennedy "Metropolis" - Scala U - 87036 Rende (CS)
e-mail: lupinacciprogettazioni@gmail.com

ANALISI PREZZI**FT 01**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Arrivo Enel Stadio, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	A corpo	1	€ 1 059,46	€ 1 059,46
Sommano				€ 1 059,46
Trasporto		2%		€ 21,19
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	4,00	€ 23,96	€ 95,84
Operaio specializzato	ore	4,00	€ 22,47	€ 89,88
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 266,36
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 266,36	€ 37,99
Sommano				€ 1 304,36
Spese generali 15%		15%		€ 195,65
Utile d'impresa 10%		10%		€ 150,00
Sommano				€ 1 650,00

ANALISI PREZZI**FT 02**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Stadio, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	A corpo	1	€ 2 336,65	€ 2 336,65
Sommano				€ 2 336,65
Trasporto		2%		€ 46,73
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	10,00	€ 23,96	€ 239,60
Operaio specializzato	ore	10,00	€ 22,47	€ 224,70
Operaio qualificato	ore	10,00	€ 21,46	€ 214,60
Sommano				€ 3 062,28
Oneri per la sicurezza		3%	€ 3 062,28	€ 91,87
Sommano				€ 3 154,15
Spese generali 15%		15%		€ 473,12
Utile d'impresa 10%		10%		€ 362,73
Sommano				€ 3 990,00

ANALISI PREZZI**FT 03**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Torre faro, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati. Compresa revisione ed eventuale aggiornamento dell'impianto di illuminazione esistente.	a corpo	1	€ 930,79	€ 930,79
Sommano				€ 930,79
Trasporto		2%		€ 18,62
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 227,99
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 227,99	€ 36,84
Sommano				€ 1 264,83
Spese generali 15%		15%		€ 189,72
Utile d'impresa 10%		10%		€ 145,45
Sommano				€ 1 600,00

ANALISI PREZZI**FT 04**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Settore Pronto Soccorso composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 413,56	€ 413,56
Sommano				€ 413,56
Trasporto		2%		€ 8,27
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	4,00	€ 23,96	€ 95,84
Operaio specializzato	ore	4,00	€ 22,47	€ 89,88
Operaio qualificato	ore	0,30	€ 21,46	€ 6,44
Sommano				€ 613,99
Oneri per la sicurezza		3%	€ 613,99	€ 18,42
Sommano				€ 632,41
Spese generali 15%		15%		€ 94,86
Utile d'impresa 10%		10%		€ 72,73
Sommano				€ 800,00

ANALISI PREZZI**FT 05**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Uffici/Cassa, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 516,95	€ 516,95
Sommano				€ 516,95
Trasporto		2%		€ 10,34
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 805,86
Oneri per la sicurezza		3%	€ 805,86	€ 24,18
Sommano				€ 830,04
Spese generali 15%		15%		€ 124,51
Utile d'impresa 10%		10%		€ 95,45
Sommano				€ 1 050,00

ANALISI PREZZI**FT 06**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Spogliatoi, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 742,68	€ 742,68
Sommano				€ 742,68
Trasporto		2%		€ 14,85
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 036,11
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 036,11	€ 31,08
Sommano				€ 1 067,20
Spese generali 15%		15%		€ 160,08
Utile d'impresa 10%		10%		€ 122,73
Sommano				€ 1 350,00

ANALISI PREZZI**FT 07**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Illuminazione Esterna, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 1 238,65	€ 1 238,65
Sommano				€ 1 238,65
Trasporto		2%		€ 24,77
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	4,00	€ 23,96	€ 95,84
Operaio specializzato	ore	4,00	€ 22,47	€ 89,88
Operaio qualificato	ore	4,00	€ 21,46	€ 85,84
Sommano				€ 1 534,98
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 534,98	€ 46,05
Sommano				€ 1 581,03
Spese generali 15%		15%		€ 237,15
Utile d'impresa 10%		10%		€ 181,82
Sommano				€ 2 000,00

ANALISI PREZZI**FT 08**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Comando Accensioni luci Torre Faro stadioi, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	cad	1	€ 140,40	€ 140,40
Sommano				€ 140,40
Trasporto		2%		€ 2,81
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	2,00	€ 23,96	€ 47,92
Operaio specializzato	ore	2,00	€ 22,47	€ 0,75
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 191,87
Oneri per la sicurezza		3%	€ 191,87	€ 5,76
Sommano				€ 197,63
Spese generali 15%		15%		€ 29,64
Utile d'impresa 10%		10%		€ 22,73
Sommano				€ 250,00

ANALISI PREZZI**FT 09**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Arrivo Enel Centro Sportivo, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 3 188,11	€ 3 188,11
Sommano				€ 3 188,11
Trasporto		2%		€ 63,76
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 3 530,45
Oneri per la sicurezza		3%	€ 3 530,45	€ 105,91
Sommano				€ 3 636,37
Spese generali 15%		15%		€ 545,45
Utile d'impresa 10%		10%		€ 418,18
Sommano				€ 4 600,00

ANALISI PREZZI**FT 10**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Calcio a 5, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 1 984,20	€ 1 984,20
				€ 1 984,20
Trasporto		2%		€ 39,68
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
				€ 2 302,46
Oneri per la sicurezza		3%	€ 2 302,46	€ 69,07
				€ 2 371,54
Spese generali 15%		15%		€ 355,73
Utile d'impresa 10%		10%		€ 272,73
Sommano				€ 3 000,00

ANALISI PREZZI**FT 11**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Spogliatoio Uomini, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a Corpo	1	€ 239,66	€ 239,66
				€ 239,66
Trasporto		2%		€ 4,79
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	3,00	€ 23,96	€ 71,88
Operaio specializzato	ore	3,00	€ 22,47	€ 67,41
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
				€ 383,74
Oneri per la sicurezza		3%	€ 383,74	€ 11,51
				€ 395,26
Spese generali 15%		15%		€ 59,29
Utile d'impresa 10%		10%		€ 45,45
Sommano				€ 500,00

ANALISI PREZZI**FT 12**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Spogliatoio Donne, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	a corpo	1	€ 239,66	€ 239,66
Sommano				€ 239,66
Trasporto		2%		€ 4,79
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	3,00	€ 23,96	€ 71,88
Operaio specializzato	ore	3,00	€ 22,47	€ 67,41
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 383,74
Oneri per la sicurezza		3%	€ 383,74	€ 11,51
Sommano				€ 395,26
Spese generali 15%		15%		€ 59,29
Utile d'impresa 10%		10%		€ 45,45
Sommano				€ 500,00

ANALISI PREZZI**FT 13**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Polivalente, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	A corpo	1	€ 968,41	€ 968,41
Sommano				€ 968,41
Trasporto		2%		€ 19,37
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 266,36
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 266,36	€ 37,99
Sommano				€ 1 304,35
Spese generali 15%		15%		€ 195,65
Utile d'impresa 10%		10%		€ 150,00
Sommano				€ 1 650,00

ANALISI PREZZI**FT 14**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Calcio a 8, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	cad	1	€ 1 081,28	€ 1 081,28
Sommano				€ 1 081,28
Trasporto		2%		€ 21,63
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	6,00	€ 23,96	€ 143,76
Operaio specializzato	ore	6,00	€ 22,47	€ 134,82
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 381,48
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 381,48	€ 41,44
Sommano				€ 1 422,92
Spese generali 15%		15%		€ 213,44
Utile d'impresa 10%		10%		€ 163,64
Sommano				€ 1 800,00

ANALISI PREZZI**FT 15**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera di quadro elettrico denominato QE Zona a Verde, composto da carpenteria metallica di dimensione adeguata a contenere il numero idoneo di interruttori di protezione e comando, così come descritto negli schemi allegati	cad	1	€ 1 215,97	€ 1 215,97
Sommano				€ 1 215,97
Trasporto		2%		€ 24,32
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	8,00	€ 23,96	€ 191,68
Operaio specializzato	ore	8,00	€ 22,47	€ 179,76
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	€ -
Sommano				€ 1 611,73
Oneri per la sicurezza		3%	€ 1 611,73	€ 48,35
Sommano				€ 1 660,08
Spese generali 15%		15%		€ 249,01
Utile d'impresa 10%		10%		€ 190,91
Sommano				€ 2 100,00

ANALISI PREZZI

FT 16

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per m 6; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm ² 1,5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da mm 66x82; - supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; -frutto, serie commerciale; -placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; -morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 46/90, incluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Ronzatore con spia luminosa e relè per allarme pulsante chiamata	a corpo	1	€ 41,29	€ 41,29
Sommano				€ 41,29
Trasporto		2%		€ 0,83
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	0,25	€ 23,96	€ 5,99
Operaio specializzato	ore	0,25	€ 22,47	€ 5,62
Operaio qualificato	ore	0,00	€ 21,46	-
Sommano				€ 53,72
Oneri per la sicurezza		3%	€ 53,72	€ 1,61
Sommano				€ 55,33
Spese generali 15%		15%		€ 8,30
Utile d'impresa 10%		10%		€ 6,36
Sommano				€ 70,00

ANALISI PREZZI**FT 17**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Opere necessarie per la revisione delle pompe dei pozzi per l'irrigazione dei campi di gioco, compreso eventuale sostituzione dell'avvolgimento motore elettrico, morsettiere, cuscinetti, ecc.	a corpo	1	€ 486,21	€ 486,21
Sommano				€ 486,21
Trasporto		2%		€ 9,72
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	4,00	€ 23,96	€ 95,84
Operaio specializzato	ore	4,00	€ 22,47	€ 89,88
Operaio qualificato	ore	4,00	€ 21,46	€ 85,84
Sommano				€ 767,49
Oneri per la sicurezza		3%	€ 767,49	€ 23,02
Sommano				€ 790,51
Spese generali 15%		15%		€ 118,58
Utile d'impresa 10%		10%		€ 90,91
Sommano				€ 1 000,00

ANALISI PREZZI**FT 18**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Fornitura e posa in opera apparecchio di illuminazione di emergenza e sicurezza con lamada a led da 11W. Realizzati con led ad altissima efficienza inseriti in un'ottica simmetrica che assicura una perfetta uniformità del fascio luminoso. Adatto per il funzionamento non permanente (SE) con durata di 1 ora grado di protezione IP40.	mt	1	€ 44,75	€ 44,75
Sommano				€ 44,75
Trasporto		2%		€ 0,90
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	0,50	€ 23,96	€ 11,98
Operaio specializzato	ore	0,50	€ 22,47	€ 11,24
Operaio qualificato	ore	0,01	€ 21,46	€ 0,21
Sommano				€ 69,07
Oneri per la sicurezza		3%	€ 69,07	€ 2,07
Sommano				€ 71,15
Spese generali 15%		15%		€ 10,67
Utile d'impresa 10%		10%		€ 8,18
Sommano				€ 90,00

ANALISI PREZZI**FT 20**

Descrizione	UM	Qt.	Prezzo Unit.	Prezzo Totale
A MATERIALI				
Rimozione di tutte le apparecchiature e dei componenti dell'impianto elettrico esistente come quadri elettrici, plafoniere, interruttori, prese, conduttori etc. da sostituire con quelli di nuova fornitura ed installazione.	a corpo	1	€ 20,29	€ 20,29
Sommano				€ 20,29
Trasporto		2%		€ 0,41
B MANODOPERA				
Operaio specializzato sup.	ore	11,00	€ 23,96	€ 263,56
Operaio specializzato	ore	11,00	€ 22,47	€ 247,17
Operaio qualificato	ore	11,00	€ 21,46	€ 236,06
Sommano				€ 767,49
Oneri per la sicurezza		3%	€ 767,49	€ 23,02
Sommano				€ 790,51
Spese generali 15%		15%		€ 118,58
Utile d'impresa 10%		10%		€ 90,91
Sommano				€ 1 000,00